

**یکشنبه 22 فروردین 26 ربیع الثانی 11 آوریل**

درگذشت «محمد بن حسام الدین خوافی مهستانی» معروف به «ابن حسام» در سال 875 هجری قمری..



درگذشت &#171#; محمد بن حسام الدین خوافی مهستانی» معروف به &#171#; ابن حسام» در سال 875 هجری قمری &#171#; محمد بن حسام الدین خوافی مهستانی» معروف به &#171#; ابن حسام» از شاعران ایرانی قرن نهم هجری دارفانی را وداع گفت. او استعدادی شگرف در سرودن اشعار پر معنا داشت و اشعار بجای مانده از روی گواهی بر این مطلبند. او دیوان قصایدی در مدح و ستایش ائمه (ع) دارد. همچنین مثنوی خاور نامه را بحر متقارب در شرح جنگهای حضرت امیر(ع) از خود به یادگار گذاشته است.

**آغاز نهضت اسلامی فلسطین**

نهضت اسلامی فلسطین علیه صهیونیستهای اشغالگر به صرف انگیزه های اسلامی و الهی آغاز شد و هیچ خط و گرایش سیاسی دیگری در روند آن نقش نداشت، و مهمترین وجه اهمیت قیام اسلامی آنها، ماهیت اسلامی قیام آنها است. شعارهای الله اکبر و لا اله الا الله که توسط این مردم سر داده شده و تبعیتی که از شیوه های مبارزاتی مردم ایران دارند، در کنار عامل دیگری یعنی ترس و وحشت زیاد رژیم صهیونیستی در مناطق اشغالی حکایت از اسلامی بودن مبارزات فلسطین در اراضی اشغالی دارد.

**آغاز عملیات بیت المقدس 5 در سال 1367 هجری شمسی**

عملیات بیت المقدس 5 با رمز یا ابا عبد الله الحسین(ع) در منطقه عملیاتی پنجوین در سال 1367 هجری شمسی آغاز شد. این عملیات که با هدف انهدام سازمان رزمی دشمن آغاز شده بود با بجای گذاشتن 3500 تن کشته و زخمی از نیروهای دشمن خاتمه یافت. در عملیات بیت المقدس 5 چندین گران از لشکر 27 و صدها دستگاه تانک و نفربر منهدم شدند.

**تصرف مجمع الجزایر آland به دست امپراتوری روسیه در سال 1809 میلادی**

مجمع الجزایر آland سال 1809 میلادی به تصرف امپراتوری روسیه در آمد این مجمع الجزایر سالها مورد اختلاف و جنگ میان دول فنلاند و روسیه بود، مجمع الجزایر آland که در دریای بالتیک واقع است. تا سال 1917 تحت سلطه روسیه بود و سر انجام در این سال به فنلاند بازپس داده شد.

**اختراع ماشین تولید سرمای مصنوعی توسط &#171#; فردیناند کاوه» در سال 1859 میلادی**

&#171#; فردیناند کاوه « صنعتگر و شیمییدان مشهور فرانسه در سال 1859 میلادی ماشین تولید سرمای مصنوعی را اختراع کرد این ماشین که با استفاده گاز آمونیاک سرمای مصنوعی تولید میکرد. پس از کامل شدن به صورت یخچال امروزی در آمد. این اختراع نخستین گام در راه جلو گیری از مرگ میر انسانها بر استفاده از مواد غذایی فاسد بود. تا قبل از این تاریخ هر ساله بسیاری از انسانها در نقاط مختلف جهان بویژه در مناطق گرمسیر بر اثر مسمومیت و فساد مواد غذایی جان خود را از دست می دادند.

**قتل &#171#; امیلیا نوزا پاتا» از معروفترین انقلابیون مکزیک در سال 1919 میلادی**

&#171#; امیلیا نوزا پاتا» از معروفترین انقلابیون مکزیک در سال 1919 میلادی بر اثر توطئه و نیرنگ به قتل رسید. سرخپوستان بومی مکزیک زاپاتا را مصلح جامعه خود می دانستند. اودر اواخر سال 1910 میلادی با شعار آزادی و زمین سلاح را بدست گرفت و با لشکر ی از سرخپوستان حق طلب و آزادی خواه به تصرف اراضی غصب شده مردم پرداخت. زاپاتا هنگامیکه فرانسیسکو مادروریس جمهور مکزیک را اصلاحگر می دانست از او حمایت میکرد اما زمانیکه برنامه اصلاحی خود را اعلام کرد با مخالفت و کار شکنی مادرو روبرو شد به همین علت، برای دفاع از برنامه اصلاحات ارضی خود برضد مادرو قیام کرد و اراضی وسیعی را به نفع مردم از دست غاصبان خارج ساخت ولی دشمنان متحد زاپاتا عاقبت با حيله و نیرنگ او رابه قتل رساندند.